

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2015 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO										
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										Em Reais
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)				
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	645.241.281,00	657.991.510,27	82.795.199,83	12,58	279.803.970,24	42,52	378.187.540,03			
RECEITAS CORRENTES										
receita tributaria										
impostos	83.238.160,00	83.238.160,00	12.433.905,32	14,93	45.870.841,22	55,10	37.367.318,78			
taxas	6.666.755,00	6.670.247,85	733.955,72	11,00	4.696.684,78	70,41	1.973.563,07			
receita de contribuicoes										
contribuicoes sociais	11.585.145,00	11.585.145,00	1.019.781,06	8,80	4.742.950,29	40,93	6.842.194,71			
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	6.333.599,00	6.333.599,00	1.026.991,71	16,21	3.044.479,35	48,06	3.289.119,65			
receita patrimonial										
receitas de valores mobiliarios	5.561.080,00	14.108.294,80	4.715.790,17	33,42	11.807.211,46	83,68	2.301.083,34			
receita da concessoes e permissoes	18.178.000,00	18.178.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.178.000,00			
receita de servicos										
receita de servicos	233.408,00	354.988,00	37.548,95	10,57	232.036,96	65,36	122.951,04			
transferencias correntes										
transferencias intergovernamentais	335.437.958,00	336.097.754,95	54.145.001,93	16,10	177.890.728,78	52,92	158.207.026,17			
transferencias de convenios	9.644.754,00	11.109.364,17	218.200,00	1,96	2.070.833,35	18,64	9.038.530,82			
outras receitas correntes										
multas e juros de mora	24.813.833,00	24.813.833,00	2.088.258,19	8,41	5.915.394,99	23,83	18.898.438,01			
indenizacoes e restituicoes	5.708.179,00	5.708.179,00	1.749.379,19	30,64	5.399.172,72	94,58	309.006,28			
receita da divida ativa	52.372.598,00	52.769.626,36	2.306.296,73	4,37	7.753.653,26	14,69	45.015.973,10			
receitas correntes diversas	1.118.902,00	1.299.251,37	302.609,23	23,29	793.231,05	61,05	506.020,32			
RECEITAS DE CAPITAL										
transferencias de capital										
transferencias intergovernamentais	28.017.000,00	28.477.440,00	2.017.481,63	7,08	8.085.084,55	28,39	20.392.355,45			
transferencias de convenios	56.331.910,00	57.247.626,77	0,00	0,00	1.501.667,48	2,62	55.745.959,29			
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	26.908.806,00	27.046.181,00	4.010.905,49	14,82	13.374.305,84	49,44	13.671.875,16			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	672.150.087,00	685.037.691,27	86.806.105,32	12,67	293.178.276,08	42,79	391.859.415,19			
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	672.150.087,00	685.037.691,27	86.806.105,32	12,67	293.178.276,08	42,79	391.859.415,19			
DEFICIT (VI)						0,00				
TOTAL (VII) = (V + VI)	672.150.087,00	685.037.691,27	86.806.105,32	12,67	293.178.276,08	42,79	391.859.415,19			
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)		8.446.340,71			8.446.340,71					
superavit financeiro		8.446.340,71			8.446.340,71					
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00					
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
(d)	(e)			(f)	(g)=(e-f)		(h)	(i)=(e-h)	(j)	(k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	645.241.281,00	650.822.976,35	38.632.593,38	454.322.405,03	196.500.571,32	78.220.594,74	225.086.215,63	425.736.760,72	198.177.113,64	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	224.216.757,00	216.563.403,04	-3.840.949,70	205.750.199,70	10.813.203,34	41.023.055,52	114.495.737,96	102.067.665,08	95.608.996,17	0,00
juros e encargos da divida	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
outras despesas correntes	271.482.110,00	289.685.914,50	40.318.922,99	226.264.004,01	63.421.910,49	32.642.794,49	97.806.169,37	191.879.745,13	90.843.554,62	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	122.868.630,00	118.974.874,81	1.264.155,17	19.766.390,83	99.208.483,98	3.629.672,89	10.368.414,43	108.606.460,38	9.556.173,81	0,00
amortizacao da divida	4.228.281,00	4.228.281,00	890.464,92	2.541.810,49	1.686.470,51	925.071,84	2.415.893,87	1.812.387,13	2.168.389,04	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	5.471.000,00	4.396.000,00	0,00	0,00	4.396.000,00	0,00	0,00	4.396.000,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	16.969.503,00	16.969.503,00	0,00	0,00	16.969.503,00	0,00	0,00	16.969.503,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	26.908.806,00	29.438.806,00	1.093.815,11	27.531.320,00	1.907.486,00	4.658.142,12	14.387.487,61	15.051.318,39	11.407.430,12	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	672.150.087,00	680.261.782,35	39.726.408,49	481.853.725,03	198.408.057,32	82.878.736,86	239.473.703,24	440.788.079,11	209.584.543,76	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	672.150.087,00	680.261.782,35	39.726.408,49	481.853.725,03	198.408.057,32	82.878.736,86	239.473.703,24	440.788.079,11	209.584.543,76	
SUPERAVIT (XIII)							53.704.572,84			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	672.150.087,00	680.261.782,35	39.726.408,49	481.853.725,03	198.408.057,32	82.878.736,86	293.178.276,08	387.083.506,27	209.584.543,76	